CĐ NGÀNH GIÁO DỤC ĐẮK LẮK

CĐ TRƯỜNG THPT BUÔN HỒ

Số:  11/KH-CĐ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
                     Buôn Hồ, ngày 12  tháng 02  năm 2020

KẾ HOẠCH

V/v  Nữ cán bộ, công chức, viên chức, lao động mặc áo dài vào Thứ Hai hàng tuần

           Thực hiện công văn số 630/LĐLĐ, ngày 05 tháng 02 năm 2020 của LĐLĐ tỉnh về việc Nữ cán bộ, công chức, viên chức, lao động mặc áo dài vào thứ 2 hàng tuần;

    Thực hiện công văn số 05/CV-CĐN, ngày 11/02/2020 của Công đoàn ngành Giáo dục tỉnh Đắk Lắk về việc Nữ cán bộ, công chức, viên chức, lao động mặc áo dài vào Thứ Hai hàng tuần;
    Thực hiện phương hướng, nhiệm vụ hoạt động công đoàn năm học 2019-2020;

    BCH công đoàn trường THPT Buôn Hồ lập kế hoạch Nữ cán bộ, công chức, viên chức, lao động mặc áo dài vào Thứ Hai hàng tuần với các nội dung, cụ thể như sau:

1. Đối tượng thực hiện:

- Nữ cán bộ, công chức, viên chức và người lao động làm việc tại trường THPT Buôn Hồ (trừ nhân viên  tạp vụ).

2. Thời gian thực hiện:
- Thời gian thực hiện mặc áo dài 01 ngày trong tuần, vào Thứ Hai hàng tuần kể từ ngày 17/2/2020.
- Riêng trong tháng 3, tháng diễn ra Lễ hội “Tuần áo dài” đồng thời kỷ niệm Ngày Quốc tế Phụ nữ 8/3, thực hiện việc mặc áo dài trong giờ làm việc suốt tuần từ ngày 02/3 đến ngày 07/3.

3. Hình thức thực hiện:

 -Nữ mặc trang phục áo dài truyền thống, khuyến khích nữ ĐVCĐ mặc áo dài đồng phục của trường vào Thứ Hai hàng tuần, các ngày làm việc còn lại nếu đến lớp giảng dạy thì khuyến khích mặc áo dài.

- Trang phục áo dài phải mang tính truyền thống, hài hòa, có giá trị thẩm mỹ cao, phù hợp với công việc và giảng dạy.
- BCH Công đoàn, Ban nữ công trường và Tổ Công đoàn động viên, nhắc nhở để làm cơ sở xét các danh hiệu thi đua, khen thưởng và xếp loại danh hiệu “Giỏi việc trường-đảm việc nhà” hàng năm.

- BCH Công đoàn trường đánh giá cao khi nữ CNVCLĐ tích cực thực hưởng ứng và rất mong nữ ĐVCĐ nghiêm túc thực hiện.

          Trên đây là kế hoạch  Nữ cán bộ, công chức, viên chức, lao động mặc áo dài vào Thứ Hai hàng tuần của Công đoàn trường THPT Buôn Hồ.
Nơi nhận:

TM. BCH CÔNG ĐOÀN

- CĐN (để b/c);

CHỦ TỊCH

- Đảng ủy, BGH (để b/c và p/h);
- Tổ trưởng CĐ (để t/h);
- Ban Nữ công (để theo dõi);

(Đã ký)
- Lưu CĐ.

Trịnh Thế Hậu
	LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH ĐẮK LẮK
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	CÔNG ĐOÀN NGÀNH GIÁO DỤC
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 05/CĐN

V/v  Nữ cán bộ, công chức, viên chức, lao động
 mặc áo dài vào Thứ Hai hàng tuần

Đắk Lắk, ngày 11 tháng 02 năm 2020

Kính gửi:  Các Công đoàn cơ sở trực thuộc
Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam và Bộ Văn hóa, Thể thao - Du lịch đã phối hợp ban hành Kế hoạch 717/KHPH-HPN - BVHTTDL, ngày 27/12/2019 tổ chức sự kiện “Áo dài Di sản văn hóa Việt Nam” và đề nghị UNESCO đưa Áo dài Việt Nam vào mục Di sản văn hóa phi vật thể Quốc gia.

Thực hiện Công văn số 630/LĐLĐ ngày 05/02/2020 của Ban Thường vụ Liên đoàn lao động tỉnh về việc nữ cán bộ, công chức, viên chức và người lao động mặc áo dài vào Thứ Hai hàng tuần, nhằm mục đích khẳng định chủ quyền “Áo dài Việt Nam” là một phần không thể thiếu của Di sản văn hóa đồng thời tôn vinh giá trị văn hóa của Áo dài Việt Nam và vẻ đẹp của Người phụ nữ Việt Nam trong trang phục áo dài; khơi dậy niềm tự hào, trách nhiệm giữ gìn, phát huy Di sản Việt Nam trong mỗi phụ nữ và nhân dân Việt Nam.

Ban Thường vụ Công đoàn ngành Giáo dục tỉnh đề nghị các Công đoàn cơ sở hưởng ứng triển khai việc mặc áo dài trong giờ làm việc đối nữ cán bộ, công chức, viên chức cụ thể như sau:

1. Đối tượng thực hiện
- Nữ cán bộ công đoàn chuyên trách mặc áo dài theo đúng màu sắc quy định về bộ nhận diện của công đoàn khi đang làm việc tại Trụ sở cơ quan công đoàn các cấp (áo màu xanh đã được các văn bản của Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam quy định về trang phục của cán bộ chuyên trách công đoàn).

- Nữ cán bộ, công chức, viên chức và người lao động làm việc tại các cơ quan, đơn vị hành chính, sự nghiệp. Nữ cán bộ, nhà giáo và người lao động ở các cơ sở giáo dục, trường học (trừ bộ phận tạp vụ, nhà bếp).

- Lao động nữ làm việc gián tiếp hoặc bộ phận giao dịch tại các doanh nghiệp.

2. Thời gian thực hiện
- Thời gian thực hiện mặc áo dài 01 ngày trong tuần, vào Thứ Hai hàng tuần.

- Riêng trong tháng 3, tháng diễn ra Lễ hội “Tuần áo dài” đồng thời kỷ niệm Ngày Quốc tế Phụ nữ 8/3, thực hiện việc mặc áo dài trong giờ làm việc suốt tuần từ ngày 02/3 đến ngày 09/3.

Nhận được công văn này, đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện ./.

	Nơi nhận:

-Thường trực LĐLĐ tỉnh (b/c);

- Các CĐCS trực thuộc(thực hiện);
- Lưu: NC, VT.

	TM. BAN THƯỜNG VỤ

CHỦ TỊCH

(đã ký)
Lưu Tiến Quang

PAGE
2